
SÁBADO 9 DE FEBRERO DE 2019B.O.C.M. Núm. 34 Pág. 3

B
O

C
M

-2
01

90
20

9-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Economía, Empleo y Hacienda

1 RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2018, de la Dirección General de Trabajo de
la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda, sobre registro, depósito y publica-
ción del acta de 5 de diciembre de 2017, de la Comisión Mixta Paritaria por la que
llegan al acuerdo de establecer las tablas salariales mensualizadas teóricas/defini-
tivas que resultan complementarias a las contenidas en el anexo 1 del Convenio Co-
lectivo de la empresa “Compañía Española de Servicios Públicos Auxiliares, Socie-
dad Anónima” (Cespa, S. A.), servicio de L. V. y R. R. S. U. de Colmenar Viejo
(código número 28014321012008).

Examinada el acta de la Comisión Mixta Paritaria del Convenio Colectivo de la empresa
“Compañía Española de Servicios Públicos Auxiliares, Sociedad Anónima” (Cespa, S. A.), servi-
cio de L. V. y R. R. S. U. de Colmenar Viejo, de fecha 5 de diciembre de 2017, por la que llegan
al acuerdo de establecer las tablas salariales mensualizadas teóricas/definitivas que resultan com-
plementarias a las contenidas en el anexo 1 del Convenio Colectivo; de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 2.1 del Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de
convenios y acuerdos colectivos de trabajo, en el artículo 90.2 y 3 del texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octu-
bre, y en el artículo 14 del Decreto 193/2015, de 4 de agosto, por el que se establece la estructu-
ra orgánica de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda, y por el que se regulan sus com-
petencias, esta Dirección General

RESUELVE

1. Inscribir el acta de 5 de diciembre de 2017 en el Registro Especial de Convenios
Colectivos de esta Dirección y proceder al correspondiente depósito en este Organismo.

2. Disponer la publicación del presente anexo, obligatoria y gratuita, en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 15 de noviembre de 2018.—El Director General de Trabajo, Ángel Jurado
Segovia.

Acta de reunión de la Comisión Mixta Paritaria del Convenio Colectivo
de la contrata de “Cespa, S. A.”, prestataria del servicio de limpieza pública viaria

y recogida de residuos sólidos urbanos de Colmenar Viejo Madrid

Asistentes

Por la empresa:
— Don David Menéndez Amor.
— Don Victorino Francisco Tato.
— Don Mariano Hoya García.
Por los trabajadores (representación legal de los trabajadores):
— Don Adalberto García Díaz (CGT).
— Don Francisco José Rubio de la Moreno (CGT).
— Don José Antonio Esteban Bernal (CGT).
— Don Pedro Manuel Castellanos Valverde (CC OO).
Asesores:
— Don Manuel Soto Tirado (CGT).
Reunidos en la calle Iglesia, número 4, de Colmenar Viejo (Madrid), el día 5 de di-

ciembre de 2017, las partes anteriormente indicadas, en la representación que cada uno de
ellos ostenta, constituyen la Mesa de la Comisión Mixta Paritaria.



SÁBADO 9 DE FEBRERO DE 2019Pág. 4 B.O.C.M. Núm. 34

B
O

C
M

-2
01

90
20

9-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ACUERDAN

Primero. Tablas salariales mensuales.—En fecha de 11 de abril de 2017 se firmó el
Convenio Colectivo de la empresa “Cespa, S. A.” y sus trabajadores, adscritos al servicio
de limpieza viaria y recogida de residuos urbanos de Colmenar Viejo (Madrid) 2017-2020,
encontrándose este pendiente de publicación y registro por parte de la autoridad laboral.

En aras a cumplimentar lo establecido en la disposición transitoria 3.a del Convenio
Colectivo, se acuerda establecer las tablas salariales mensualizadas teóricas/definitivas que
resultan complementarias a las contenidas en el Anexo 1 del Convenio.

Se adjuntan como Anexo, al presente acta, las tablas salariales referidas.
De igual manera, la Comisión Mixta Paritaria procede a rectificar las tablas definitivas

previstas en el Anexo 1 del Convenio Colectivo en el sentido siguiente:
1. En la tabla salarial del año 2017, en el puesto de Peón de Recogida, Peón de Lim-

pieza y Auxiliar Administrativo cuando se hace referencia a que la cantidad de la paga ex-
tra de Navidad es de 1.045,27 euros, realmente la cantidad correcta es 1.046,29 euros.

2. En la tabla salarial del año 2018, en el puesto de Peón de Recogida, Peón de Lim-
pieza y Auxiliar Administrativo cuando se hace referencia a que la cantidad de la paga ex-
tra de Navidad es de 1.065,27 euros, realmente la cantidad correcta es 1.066,29 euros.

3. En la tabla salarial del año 2019, en el puesto de Peón de Recogida, Peón de Lim-
pieza y Auxiliar Administrativo cuando se hace referencia a que la cantidad de la paga ex-
tra de Navidad es de 1.085,27 euros, realmente la cantidad correcta es 1.086,29 euros.

4. En la tabla salarial del año 2020, en el puesto de Peón de Recogida, Peón de Lim-
pieza y Auxiliar Administrativo cuando se hace referencia a que la cantidad de la paga ex-
tra de Navidad es de 1.105,27 euros, realmente la cantidad correcta es 1.106,29 euros.



SÁBADO 9 DE FEBRERO DE 2019B.O.C.M. Núm. 34 Pág. 5

B
O

C
M

-2
01

90
20

9-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

2 

Ju
lio

N
av

id
ad

Be
ne

fic
io

s
Ca

pa
ta

z (
Gr

up
os

 P
ro

f. 
B 

m
an

do
s i

nt
er

m
ed

io
s)

11
16

,9
0

28
6,

29
0,

00
48

5,
38

93
,1

9
1.

24
8,

33
1.

24
8,

33
77

1,
54

19
81

,7
6

27
04

9,
29

M
ec

án
ic

o 
Co

nd
uc

to
r (

Gr
up

o 
Pr

of
. D

 O
pe

ra
rio

s)
98

0,
33

19
5,

35
0,

00
38

1,
72

93
,1

9
1.

12
4,

13
1.

12
4,

13
70

9,
46

16
50

,5
9

22
76

4,
77

Co
nd

uc
to

r d
e 

re
co

gi
da

 (G
ru

po
 P

ro
f. 

D 
O

pe
ra

rio
s)

98
0,

33
19

5,
35

0,
00

27
2,

09
93

,1
9

1.
12

4,
13

1.
12

4,
13

70
9,

46
15

40
,9

5
21

44
9,

17
Co

nd
uc

to
r d

e 
lim

pi
ez

a 
(G

ru
po

 P
ro

f. 
D 

O
pe

ra
rio

s)
98

0,
33

19
5,

35
0,

00
27

2,
09

93
,1

9
1.

12
4,

13
1.

12
4,

13
70

9,
46

15
40

,9
5

21
44

9,
17

Pe
ón

 d
e 

re
co

gi
da

 (G
ru

po
 P

ro
f. 

D 
O

pe
ra

rio
s)

89
2,

73
17

7,
41

0,
00

22
2,

51
93

,1
9

1.
04

5,
27

1.
04

6,
29

66
9,

96
13

85
,8

3
19

39
1,

48
Pe

ón
 d

e 
lim

pi
ez

a 
(G

ru
po

 P
ro

f. 
D 

O
pe

ra
rio

s)
89

2,
73

17
7,

41
0,

00
17

2,
17

93
,1

9
1.

04
5,

27
1.

04
6,

29
66

9,
96

13
35

,5
0

18
78

7,
5

O
fic

ia
l A

dm
in

is
tr

at
iv

o 
2ª

 (G
ru

po
 P

ro
f. 

C 
Ad

m
in

is
tr

at
iv

os
)

98
0,

33
0,

00
19

5,
35

27
2,

09
93

,1
9

1.
12

4,
13

1.
12

4,
13

70
9,

46
15

40
,9

5
21

44
9,

17
Au

xi
lia

r A
dm

in
is

tr
at

iv
o 

(G
ru

po
 P

ro
f. 

C 
Ad

m
in

is
tr

at
iv

os
)

89
2,

73
0,

00
17

7,
41

17
2,

17
93

,1
9

1.
04

5,
27

1.
04

6,
29

66
9,

96
13

35
,5

0
18

78
7,

5
M

on
ito

r M
ed

io
am

bi
en

ta
l (

Gr
up

o 
Pr

of
. C

 A
dm

in
is

tr
at

iv
os

)
98

0,
33

0,
00

19
5,

35
38

1,
72

93
,1

9
1.

12
4,

13
1.

12
4,

13
70

9,
46

16
50

,5
9

22
76

4,
77

Sa
la

rio
 b

as
e 

36
5

Pl
us

es
 2

99

SÁ
BA

DO
S

FE
ST

IV
O

S
CA

PA
TA

Z
72

,1
0

14
7,

09
M

EC
ÁN

IC
O

-C
O

N
D

63
,2

4
12

3,
51

CO
N

DU
CT

O
R 

RB
U-

LV
62

,1
5

11
6,

29
PE

Ó
N

 R
BU

-L
V

54
,3

7
94

,2
7

Pl
us

 
tr

an
sp

or
te

PA
GA

S 
EX

TR
AO

RD
IN

AR
IA

S
Br

ut
o 

an
ua

l
Br

ut
o 

M
en

su
al

TA
BL

A 
SA

LA
RI

AL
 M

EN
SU

AL
 2

01
7 

DE
FI

N
IT

IV
A 

CO
N

VE
N

IO
 C

O
LE

CT
IV

O
 D

E 
LA

 E
M

PR
ES

A 
CE

SP
A,

 S
.A

.
LI

M
PI

EZ
A 

VI
AR

IA
 Y

 R
EC

O
G

ID
A 

DE
 R

ES
ID

U
O

S 
U

RB
AN

O
S 

DE
 C

O
LM

EN
AR

 V
IE

JO

GR
UP

O
 P

RO
FE

SI
O

N
AL

Sa
la

rio
 

ba
se

Pl
us

 tó
xi

co
Pl

us
 

fu
nc

io
na

l
Pl

us
 

in
ce

nt
iv

o

 
      



SÁBADO 9 DE FEBRERO DE 2019Pág. 6 B.O.C.M. Núm. 34

B
O

C
M

-2
01

90
20

9-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

3 

Ju
lio

N
av

id
ad

Be
ne

fic
io

s
Ca

pa
ta

z (
Gr

up
os

 P
ro

f. 
B 

m
an

do
s i

nt
er

m
ed

io
s)

11
41

,8
4

28
9,

53
0,

00
48

8,
62

96
,4

3
1.

26
8,

33
1.

26
8,

33
77

1,
54

2.
01

6,
42

27
50

5,
2

M
ec

án
ic

o 
Co

nd
uc

to
r (

Gr
up

o 
Pr

of
. D

 O
pe

ra
rio

s)
10

05
,2

7
19

8,
59

0,
00

38
4,

96
96

,4
3

1.
14

4,
13

1.
14

4,
13

70
9,

46
1.

68
5,

25
23

22
0,

68
Co

nd
uc

to
r d

e 
re

co
gi

da
 (G

ru
po

 P
ro

f. 
D 

O
pe

ra
rio

s)
10

05
,2

7
19

8,
59

0,
00

27
5,

33
96

,4
3

1.
14

4,
13

1.
14

4,
13

70
9,

46
1.

57
5,

61
21

90
5,

08
Co

nd
uc

to
r d

e 
lim

pi
ez

a 
(G

ru
po

 P
ro

f. 
D 

O
pe

ra
rio

s)
10

05
,2

7
19

8,
59

0,
00

27
5,

33
96

,4
3

1.
14

4,
13

1.
14

4,
13

70
9,

46
1.

57
5,

61
21

90
5,

08
Pe

ón
 d

e 
re

co
gi

da
 (G

ru
po

 P
ro

f. 
D 

O
pe

ra
rio

s)
91

7,
67

18
0,

65
0,

00
22

5,
75

96
,4

3
1.

06
5,

27
1.

06
6,

29
66

9,
96

1.
42

0,
49

19
84

7,
39

Pe
ón

 d
e 

lim
pi

ez
a 

(G
ru

po
 P

ro
f. 

D 
O

pe
ra

rio
s)

91
7,

67
18

0,
65

0,
00

17
5,

41
96

,4
3

1.
06

5,
27

1.
06

6,
29

66
9,

96
1.

37
0,

16
19

24
3,

41
O

fic
ia

l A
dm

in
is

tr
at

iv
o 

2ª
 (G

ru
po

 P
ro

f. 
C 

Ad
m

in
is

tr
at

iv
os

)
10

05
,2

7
0,

00
19

8,
59

27
5,

33
96

,4
3

1.
14

4,
13

1.
14

4,
13

70
9,

46
1.

57
5,

61
21

90
5,

08
Au

xi
lia

r A
dm

in
is

tr
at

iv
o 

(G
ru

po
 P

ro
f. 

C 
Ad

m
in

is
tr

at
iv

os
)

91
7,

67
0,

00
18

0,
65

17
5,

41
96

,4
3

1.
06

5,
27

1.
06

6,
29

66
9,

96
1.

37
0,

16
19

24
3,

41
M

on
ito

r M
ed

io
am

bi
en

ta
l (

Gr
up

o 
Pr

of
. C

 A
dm

in
is

tr
at

iv
os

)
10

05
,2

7
0,

00
19

8,
59

38
4,

96
96

,4
3

1.
14

4,
13

1.
14

4,
13

70
9,

46
1.

68
5,

25
23

22
0,

68

Sa
la

rio
 b

as
e 

36
5

29
9

Br
ut

o 
an

ua
l

TA
BL

A 
SA

LA
RI

AL
 M

EN
SU

AL
 2

01
8 

DE
FI

N
IT

IV
A 

CO
N

VE
N

IO
 C

O
LE

CT
IV

O
 D

E 
LA

 E
M

PR
ES

A 
CE

SP
A,

 S
.A

.
LI

M
PI

EZ
A 

VI
AR

IA
 Y

 R
EC

O
G

ID
A 

DE
 R

ES
ID

U
O

S 
U

RB
AN

O
S 

DE
 C

O
LM

EN
AR

 V
IE

JO

GR
UP

O
 P

RO
FE

SI
O

N
AL

Sa
la

rio
 

ba
se

Pl
us

 tó
xi

co
Pl

us
 

fu
nc

io
na

l
Pl

us
 

in
ce

nt
iv

o
Pl

us
 

tr
an

sp
or

te
PA

GA
S 

EX
TR

AO
RD

IN
AR

IA
S

Br
ut

o 
M

en
su

al

 
 



SÁBADO 9 DE FEBRERO DE 2019B.O.C.M. Núm. 34 Pág. 7

B
O

C
M

-2
01

90
20

9-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

4 

Ju
lio

N
av

id
ad

Be
ne

fic
io

s
Ca

pa
ta

z (
Gr

up
os

 P
ro

f. 
B 

m
an

do
s i

nt
er

m
ed

io
s)

11
67

,0
9

29
3,

02
0,

00
49

2,
10

99
,9

2
1.

28
8,

33
1.

28
8,

33
78

6,
54

20
52

,1
3

27
98

8,
73

M
ec

án
ic

o 
Co

nd
uc

to
r (

Gr
up

o 
Pr

of
. D

 O
pe

ra
rio

s)
10

30
,5

2
20

2,
07

0,
00

38
8,

45
99

,9
2

1.
16

4,
13

1.
16

4,
13

72
4,

46
17

20
,9

6
23

70
4,

21
Co

nd
uc

to
r d

e 
re

co
gi

da
 (G

ru
po

 P
ro

f. 
D 

O
pe

ra
rio

s)
10

30
,5

2
20

2,
07

0,
00

27
8,

82
99

,9
2

1.
16

4,
13

1.
16

4,
13

72
4,

46
16

11
,3

2
22

38
8,

61
Co

nd
uc

to
r d

e 
lim

pi
ez

a 
(G

ru
po

 P
ro

f. 
D 

O
pe

ra
rio

s)
10

30
,5

2
20

2,
07

0,
00

27
8,

82
99

,9
2

1.
16

4,
13

1.
16

4,
13

72
4,

46
16

11
,3

2
22

38
8,

61
Pe

ón
 d

e 
re

co
gi

da
 (G

ru
po

 P
ro

f. 
D 

O
pe

ra
rio

s)
94

2,
92

18
4,

13
0,

00
22

9,
23

99
,9

2
1.

08
5,

27
1.

08
6,

29
68

4,
96

14
56

,2
0

20
33

0,
92

Pe
ón

 d
e 

lim
pi

ez
a 

(G
ru

po
 P

ro
f. 

D 
O

pe
ra

rio
s)

94
2,

92
18

4,
13

0,
00

17
8,

90
99

,9
2

1.
08

5,
27

1.
08

6,
29

68
4,

96
14

05
,8

7
19

72
6,

94
O

fic
ia

l A
dm

in
is

tr
at

iv
o 

2ª
 (G

ru
po

 P
ro

f. 
C 

Ad
m

in
is

tr
at

iv
os

)
10

30
,5

2
0,

00
20

2,
07

27
8,

82
99

,9
2

1.
16

4,
13

1.
16

4,
13

72
4,

46
16

11
,3

2
22

38
8,

61
Au

xi
lia

r A
dm

in
is

tr
at

iv
o 

(G
ru

po
 P

ro
f. 

C 
Ad

m
in

is
tr

at
iv

os
)

94
2,

92
0,

00
18

4,
13

17
8,

90
99

,9
2

1.
08

5,
27

1.
08

6,
29

68
4,

96
14

05
,8

7
19

72
6,

94
M

on
ito

r M
ed

io
am

bi
en

ta
l (

Gr
up

o 
Pr

of
. C

 A
dm

in
is

tr
at

iv
os

)
10

30
,5

2
0,

00
20

2,
07

38
8,

45
99

,9
2

1.
16

4,
13

1.
16

4,
13

72
4,

46
17

20
,9

6
23

70
4,

21

Sa
la

rio
 b

as
e 

36
5

29
9

Br
ut

o 
an

ua
l

TA
BL

A 
SA

LA
RI

AL
 M

EN
SU

AL
 2

01
9 

DE
FI

N
IT

IV
A 

CO
N

VE
N

IO
 C

O
LE

CT
IV

O
 D

E 
LA

 E
M

PR
ES

A 
CE

SP
A,

 S
.A

.
LI

M
PI

EZ
A 

VI
AR

IA
 Y

 R
EC

O
G

ID
A 

DE
 R

ES
ID

U
O

S 
U

RB
AN

O
S 

DE
 C

O
LM

EN
AR

 V
IE

JO

GR
UP

O
 P

RO
FE

SI
O

N
AL

Sa
la

rio
 

ba
se

Pl
us

 tó
xi

co
Pl

us
 

fu
nc

io
na

l
Pl

us
 

in
ce

nt
iv

o
Pl

us
 

tr
an

sp
or

te
PA

GA
S 

EX
TR

AO
RD

IN
AR

IA
S

Br
ut

o 
M

en
su

al

 
 



SÁBADO 9 DE FEBRERO DE 2019Pág. 8 B.O.C.M. Núm. 34

B
O

C
M

-2
01

90
20

9-
1

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

(03/37.859/18)

5 

Ju
lio

N
av

id
ad

Be
ne

fic
io

s
Ca

pa
ta

z (
Gr

up
os

 P
ro

f. 
B 

m
an

do
s i

nt
er

m
ed

io
s)

11
96

,9
0

29
6,

26
0,

00
49

5,
34

10
3,

16
13

08
,3

3
13

08
,3

3
80

1,
54

20
91

,6
5

28
51

8,
04

M
ec

án
ic

o 
Co

nd
uc

to
r (

Gr
up

o 
Pr

of
. D

 O
pe

ra
rio

s)
10

60
,3

3
20

5,
31

0,
00

39
1,

69
10

3,
16

11
84

,1
3

11
84

,1
3

73
9,

46
17

60
,4

8
24

23
3,

52
Co

nd
uc

to
r d

e 
re

co
gi

da
 (G

ru
po

 P
ro

f. 
D 

O
pe

ra
rio

s)
10

60
,3

3
20

5,
31

0,
00

28
2,

06
10

3,
16

11
84

,1
3

11
84

,1
3

73
9,

46
16

50
,8

5
22

91
7,

92
Co

nd
uc

to
r d

e 
lim

pi
ez

a 
(G

ru
po

 P
ro

f. 
D 

O
pe

ra
rio

s)
10

60
,3

3
20

5,
31

0,
00

28
2,

06
10

3,
16

11
84

,1
3

11
84

,1
3

73
9,

46
16

50
,8

5
22

91
7,

92
Pe

ón
 d

e 
re

co
gi

da
 (G

ru
po

 P
ro

f. 
D 

O
pe

ra
rio

s)
97

2,
73

18
7,

37
0,

00
23

2,
47

10
3,

16
11

05
,2

7
11

06
,2

9
69

9,
96

14
95

,7
3

20
86

0,
23

Pe
ón

 d
e 

lim
pi

ez
a 

(G
ru

po
 P

ro
f. 

D 
O

pe
ra

rio
s)

97
2,

73
18

7,
37

0,
00

18
2,

14
10

3,
16

11
05

,2
7

11
06

,2
9

69
9,

96
14

45
,3

9
20

25
6,

25
O

fic
ia

l A
dm

in
is

tr
at

iv
o 

2ª
 (G

ru
po

 P
ro

f. 
C 

Ad
m

in
is

tr
at

iv
os

)
10

60
,3

3
0,

00
20

5,
31

28
2,

06
10

3,
16

11
84

,1
3

11
84

,1
3

73
9,

46
16

50
,8

5
22

91
7,

92
Au

xi
lia

r A
dm

in
is

tr
at

iv
o 

(G
ru

po
 P

ro
f. 

C 
Ad

m
in

is
tr

at
iv

os
)

97
2,

73
0,

00
18

7,
37

18
2,

14
10

3,
16

11
05

,2
7

11
06

,2
9

69
9,

96
14

45
,3

9
20

25
6,

25
M

on
ito

r M
ed

io
am

bi
en

ta
l (

Gr
up

o 
Pr

of
. C

 A
dm

in
is

tr
at

iv
os

)
10

60
,3

3
0,

00
20

5,
31

39
1,

69
10

3,
16

11
84

,1
3

11
84

,1
3

73
9,

46
17

60
,4

8
24

23
3,

52

Sa
la

rio
 b

as
e 

36
5

29
9

Br
ut

o 
an

ua
l

TA
BL

A 
SA

LA
RI

AL
 M

EN
SU

AL
 2

02
0 

DE
FI

N
IT

IV
A 

CO
N

VE
N

IO
 C

O
LE

CT
IV

O
 D

E 
LA

 E
M

PR
ES

A 
CE

SP
A,

 S
.A

.
LI

M
PI

EZ
A 

VI
AR

IA
 Y

 R
EC

O
G

ID
A 

DE
 R

ES
ID

U
O

S 
U

RB
AN

O
S 

DE
 C

O
LM

EN
AR

 V
IE

JO

GR
UP

O
 P

RO
FE

SI
O

N
AL

Sa
la

rio
 

ba
se

Pl
us

 tó
xi

co
Pl

us
 

fu
nc

io
na

l
Pl

us
 

in
ce

nt
iv

o
Pl

us
 

tr
an

sp
or

te
PA

GA
S 

EX
TR

AO
RD

IN
AR

IA
S

Br
ut

o 
M

en
su

al

 


		2019-02-08T08:44:21+0100




